

令和5年度
吉田町牧之原市広域施設組合
一般会計決算付属資料

令和5年度 決算額の比較	P 1
令和5年度 決算額構成割合	P 2
令和5年度 歳入状況	P 3
令和5年度 歳出状況	P 4
令和5年度 主要委託事業及び工事内容	P 5～P 9
令和5年度 し尿処理実績	P10
令和5年度 ごみ処理実績	P11
令和5年度 火葬業務実績	P12
令和5年度 学校給食（主食別）実施状況	P13
令和5年度 給食費未納額学校別一覧表	P14

吉田町牧之原市広域施設組合

令和 5 年度 決 算 額 の 比 較

(歳 入)

款・項	決 算 額 (単位：円)		比較増減
	令和 5 年度	令和 4 年度	(伸び率)
1. 1 分担金	1,592,023,000	1,531,602,000	3.94%
2. 1 使用料	321,200	554,800	△42.11%
2. 2 手数料	98,837,880	101,247,480	△2.38%
3. 1 財産運用収入	6,232	7,672	△18.77%
4. 1 繰入金	7,661,000	37,634,000	△79.64%
5. 1 繰越金	74,472,836	51,188,356	45.49%
6. 1 諸収入	253,363,406	266,775,340	△5.03%
7. 1 組合債	20,700,000	76,900,000	△73.08%
歳 入 合 計	2,047,385,554	2,065,909,648	△0.90%

(歳 出)

款・項	決 算 額 (単位：円)		比較増減
	令和 5 年度	令和 4 年度	(伸び率)
1. 1 議会費	353,610	369,634	△4.34%
2. 1 総務管理費	58,577,353	51,989,823	12.67%
2. 2 監査委員費	295,161	280,951	5.06%
3. 1 し尿処理費	227,220,977	229,037,257	△0.79%
3. 2 ごみ処理費	1,113,544,896	1,151,461,794	△3.29%
3. 3 火葬場費	33,645,253	29,761,578	13.05%
4. 1 消防費	27,925,254	1,656,780	1585.51%
5. 1 保健体育費	432,820,800	446,454,609	△3.05%
6. 1 公債費	91,465,945	80,424,386	13.73%
7. 1 予備費	0	0	0.00%
歳 出 合 計	1,985,849,249	1,991,436,812	△0.28%

令和 5 年度 決 算 額 構 成 割 合

(歳 入)

款・項	決 算 構 成 割 合		比較増減 Point
	令和5年度	令和4年度	
1. 1 分担金	77.76%	74.14%	3.62
2. 1 使用料	0.02%	0.03%	△0.01
2. 2 手数料	4.83%	4.90%	△0.07
3. 1 財産運用収入	0.00%	0.00%	0
4. 1 繰入金	0.37%	1.82%	△1.45
5. 1 繰越金	3.64%	2.48%	1.16
6. 1 諸収入	12.37%	12.91%	△0.54
7. 1 組合債	1.01%	3.72%	△2.71
歳 入 合 計	100.00%	100.00%	

(歳 出)

款・項	決 算 構 成 割 合		比較増減 Point
	令和5年度	令和4年度	
1. 1 議会費	0.02%	0.02%	0
2. 1 総務管理費	2.95%	2.61%	0.34
2. 2 監査委員費	0.01%	0.01%	0
3. 1 し尿処理費	11.44%	11.50%	△0.06
3. 2 ごみ処理費	56.07%	57.82%	△1.75
3. 3 火葬場費	1.69%	1.50%	0.19
4. 1 消防費	1.41%	0.08%	1.33
5. 1 保健体育費	21.80%	22.42%	△0.62
6. 1 公債費	4.61%	4.04%	0.57
7. 1 予備費	0.00%	0.00%	0
歳 出 合 計	100.00%	100.00%	

令和 5 年度 歳入 状 況

(款) 1 分担金及び負担金 (項) 1 分担金

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明				
1 分担金	1,592,023,000	1,531,602,000	3.94%	1 吉田町分担金	管理費	31,391,000			
					し尿処理費	108,925,000			
					ごみ処理費	551,368,000			
					火葬場費	18,109,000			
					消防費	14,369,000			
				給食施設費	127,807,000				
				851,969,000			2 牧之原市分担金	管理費	27,477,000
								し尿処理費	122,594,000
								ごみ処理費	456,684,000
								火葬場費	17,060,000
								消防費	10,551,000
							給食施設費	96,165,000	
							730,531,000		
							3 吉田町特別分担金	ごみ処理費	1,258,000
								消防費	3,504,000
							4,762,000		
			4 牧之原市特別分担金	ごみ処理費	1,257,000				
				消防費	3,504,000				
			4,761,000						

(款) 2 使用料及び手数料 (項) 1 使用料

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
1 衛生使用料	321,200	554,800	△42.11%	1 火葬場使用料	他市町村分使用料 321,200

(款) 2 使用料及び手数料 (項) 2 手数料

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明	
1 衛生手数料	98,837,880	101,247,480	△2.38%	1 し尿処理許可手数料	し尿処理許可手数料	110,000
					110,000	
				2 ごみ処理手数料	ごみ袋手数料	21,180,000
					一般搬入手数料	76,759,630
			98,727,880		粗大ごみ戸別収集手数料 788,250	

(款) 3 財産収入 (項) 1 財産運用収入

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
1 利子及び配当金	6,232	7,672	△18.77%	1 利子及び配当金	衛生施設整備基金利子 6,232

(款) 4 繰入金 (項) 1 繰入金

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
1 繰入金	7,661,000	37,634,000	△79.64%	1 基金繰入金	衛生施設整備基金 7,661,000
					し尿処理費 3,982,000
					ごみ処理費 3,679,000

(款) 5 繰越金 (項) 1 繰越金

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
1 繰越金	74,472,836	51,188,356	45.49%	1 前年度繰越金	前年度繰越金 74,472,836

(款) 6 諸収入 (項) 1 諸収入

(単位:円)

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明				
1 諸収入	253,363,406	266,775,340	△5.03%	1 預金利子	3,837	普通預金利子 3,837 (静岡銀行 104) (島田掛川信用金庫 69) (ハイナン農協 3,664)			
				2 雑入	253,359,569				事務手数料他 391,856
									ごみ袋(指定袋)売却代 21,180,000
									アルミ類売却代 1,152,360
									ペットボトル売却代 6,760,447
									粗大鉄売却代 5,006,760
									缶類売却代 6,593,686
									電気コード売却代 1,173,150
									モーター売却代 217,525
									新聞紙売却代 11,088
									雑誌売却代 67,925
									段ボール売却代 80,465
									ビン類売却代 11,649
									硬質プラスチック売却代 9,535
									布類売却代 35,013
									再商品化学化廃棄物 35,908
									謝恩閣巻録代 34,420
									給食費納付金 210,213,086
									給食費過年度分納付金 187,896
									学校給食研修会等助成金 100,000
廃油売却代 96,800									

(款) 7 組合債 (項) 1 組合債

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
1 衛生債	0	65,100,000	-	1 衛生債	一般廃棄物処理事業債 0 ごみ処理費 0

(款) 7 組合債 (項) 1 組合債

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
2 消防債	20,700,000	1,100,000	1,781.82%	1 消防債	防災対策事業債 20,700,000

(款) 一 組合債 (項) 一 組合債

目	令和5年度決算額	令和4年度決算額	比較増減	節(区分、金額)	説明
一 教育債	0	10,700,000	皆減	一 教育債	一般単独事業債 0

令和 5 年度 歳 出 状 況

(単位：円、%)

款 項 目 節	組 合 議 会 費		一 般 管 理 費		監 査 委 員 費		し 尿 処 理 費		ご み 処 理 費		火 葬 場 運 営 費		消 防 費		給 食 施 設 費		公 債 費		予 備 費		合 計
	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	決算額	執行率	
1 報 酬	279,984	97.6			252,000	78.3			1,728,216	99.9					126,000	77.8					2,386,200
2 給 料			23,428,800	99.9					63,605,652	99.9					88,722,818	96.8					175,757,270
3 職員手当等			16,505,014	95.1					45,059,662	95.0					44,006,555	96.7					105,571,231
4 共 済 費			7,387,945	98.9					19,752,299	97.6					22,925,851	97.5					50,066,095
5 災害補償費																					0
7 報 償 費			509,300	69.4					6,325,200	90.1											6,834,500
8 旅 費			394,610	99.9	28,440	91.7	6,000	85.7	123,000	50.8	39,440	44.3	45,574	93.0							637,064
9 交 際 費	15,000	50.0	20,000	40.0																	35,000
10 需 用 費	932	31.1	2,581,604	99.9	4,893	44.5	3,233,251	95.4	300,410,780	91.7	5,015,170	82.4			263,514,102	99.5					574,760,732
11 役 務 費			794,979	85.9			2,206,032	95.3	13,529,519	95.4	244,901	98.8	116,780	99.8	3,744,451	82.9					20,636,662
12 委 託 料	47,740	36.2	1,545,159	89.6			218,203,920	99.8	618,373,444	97.7	16,270,541	99.4	715,000	92.9	3,103,760	96.2					858,259,564
13 使用料及び 賃借料			4,810,104	91.3			511,234	94.5	533,625	92.0	637,201	91.9			1,009,038	86.5					7,501,202
14 工事請負費							1,540,000	86.4	1,252,900	99.0	10,032,000	96.4	26,992,900	99.8							39,817,800
15 原 材 料 費																					0
16 公 有 財 産 購 入 費																					0
17 備品購入費							445,940	95.9	284,955	2.8					3,597,660	83.9					4,328,555
18 負担金、補助 及び交付金	9,954	99.5	599,838	89.3	9,828	89.3	30,000	100.0	967,544	89.9					248,665	97.5					1,865,829
21 補償、補填 及び賠償金																					0
22 償還金、利子及 び割引料							128,000	100.0	8,333,000	100.0			55,000	100.0	1,769,000	99.4	91,465,945				101,750,945
23 投 資 及 び 出 資 金																	(元金) 90,305,996				0
24 積 立 金							910,000	100.0	33,027,000	100.0	1,406,000	100.0					(利子) 1,159,949				35,343,000
26 公 課 費							6,600	94.3	238,100	92.6					52,900	99.8					297,600
合 計	353,610		58,577,353		295,161		227,220,977		1,113,544,896		33,645,253		27,925,254		432,820,800		91,465,945		0		1,985,849,249
予算現額	462,000		60,616,000		375,000		228,123,000		1,169,908,000		35,293,000		28,029,000		440,900,000		91,470,000		2,000,000		2,057,176,000
予算残額	108,390		2,038,647		79,839		902,023		56,363,104		1,647,747		103,746		8,079,200		4,055		2,000,000		71,326,751
執行率 (%)	76.5		96.6		78.7		99.6		95.2		95.3		99.6		98.2		99.9		0.0		96.5

令和5年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一般財源
						国・県支出金	地 方 債	そ の 他	
円	円	%	円	円	円	円			
3.1.1 し尿処理費	(委託料) 包括的運営管理業務委託	令和2年度から5年間、施設の運 転管理業務、軽故障及び定期整備 に係る維持補修業務、薬品・燃料 等ユーティリティの調達業務を一 括して民間委託することにより、施 設運営の質の確保及び財政負担の 平準化が図られた。 (処理能力：82kℓ/日)	210,791,460	210,792,000	99.9				210,791,460
	(工事請負費) 処理棟2階資料室空調機 更新工事	経年劣化が進行していた空調設 備一式を更新したことにより、適 切な空調による作業環境の向上が 図られた。	792,000	792,000	100.0			792,000	
	処理棟南側建具更新工事	経年劣化が進行していた建具一 式を更新したことにより、作業時 における作業事故を未然に防ぎ、 作業環境の向上が図られた。	748,000	990,000	75.6			748,000	

令和5年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財源内訳			一般財源
						特定財源			
						国・県支出金	地方債	その他	
			円	円	%	円	円	円	円
3.2.1 ごみ処理費	(委託料) 焼却灰資源化処理業務委託	清掃センターから発生する焼却灰を資源として再生することにより、最終処分場の延命化とリサイクル率の向上が図られた。	86,541,669	87,434,000	99.0				86,541,669
	ごみ収集業務委託	可燃ごみ、プラスチック類の収集業務を民間に委託することにより、効率のよい収集業務とより一層の住民サービスの向上及び生活環境の保全が図られた。	77,880,000	77,880,000	100.0				77,880,000
	清掃センター運転維持管理業務委託	令和5年度から5年間、施設の運転管理業務、軽故障及び定期整備に係る維持補修業務を民間委託することにより、施設運営の質の確保及び財政負担の平準化が図られた。 (流動床炉式燃焼炉 50.25t/24h×2基)	357,849,360	357,850,000	99.9				357,849,360
	再商品化不適合物プラスチック処理業務委託	容器包装リサイクル法指定対象品「その他プラ容器(プラマークあり)」以外の「再商品化不適合物プラスチック(プラマークなし)」の処理及び運搬業務を委託したことにより、リサイクル処理の向上が図られた。	30,552,500	37,752,000	80.9				30,552,500
	プラスチック製容器処理業務委託	容器包装リサイクル法に基づき日本容器包装リサイクル協会の規定により収集されたプラスチック製容器包装を適正に選別、梱包、保管したことにより円滑なりサイクル処理が図られた。	8,007,904	8,063,000	99.3				8,007,904

令和5年度 主要委託事業及び工事内容

区 分	実 施 工 事 及 び 事 業	工事、事業の成果等	決 算 額	予 算 額	執 行 割 合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一般財源
						国・県支出金	地 方 債	そ の 他	
円	円	%	円	円	円	円			
3・2・1 ごみ処理費	(工事請負費) 最終処分場覆土整備工事	最終処分場の維持管理基準に基づき、最終覆土完了部をアスファルト敷設したことにより、施設の適切な維持管理が図られた。	1,252,900	1,265,000	99.0				1,252,900

令和5年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一般財源
						国・県支出金	地 方 債	そ の 他	
円	円	%	円	円	円	円			
3.3.1 火葬場運営費	(委託料) 火葬業務運営管理委託	専門的な知識と技術能力を持つ民間へ委託することにより、火葬業務の円滑な運営管理が図られた。	12,672,000	12,672,000	100.0				12,672,000
	(工事請負費) 火葬炉補修工事	火葬炉及び付帯設備全般の補修、更新工事を実施したことにより、火葬業務における安全性の向上及び業務の円滑化が図られた。	9,350,000	9,823,000	95.2				9,350,000

令和5年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一般財源
						国・県支出金	地 方 債	そ の 他	
円	円	%	円	円	円	円			
4. 1. 1 消防費	(委託料) 施設改修工事監理業務委託	吉田消防署に設置されているキュービクル内及び自家発電機の更新工事に伴う監理業務を委託したことにより、円滑で適正な工事の実施が図られた。	715,000	770,000	92.9		500,000		215,000
	(工事請負費) 高圧受電設備更新工事	吉田消防署に設置されているキュービクル内及び自家発電機の劣化に伴う更新工事を実施したことにより、電気の安定供給及び受電設備機器の適切な維持管理が図られた。	26,992,900	27,038,000	99.8		20,200,000		6,792,900

令和5年度 し尿処理実績

月	受付日数	投入量										重油 使用量 L	電力 使用量 kWh	放流水 水量 m ³	乾燥汚泥 搬出量 kg
		吉田町			牧之原市（榛原地区）			合計			日平均				
		し尿	浄化槽 汚泥	小計	し尿	浄化槽 汚泥	小計	し尿	浄化槽 汚泥	合計					
4月	21	31.49	1,046.30	1,077.79	74.63	1,364.61	1,439.24	106.12	2,410.91	2,517.03	119.86	20,400	78,990	3,629.8	2,070
5月	21	31.92	1,129.67	1,161.59	39.79	1,390.62	1,430.41	71.71	2,520.29	2,592.00	123.43	20,000	78,309	3,380.4	400
6月	23	24.86	989.47	1,014.33	58.31	1,233.82	1,292.13	83.17	2,223.29	2,306.46	100.28	20,800	75,826	3,201.5	600
7月	21	8.71	1,081.65	1,090.36	63.13	1,280.91	1,344.04	71.84	2,362.56	2,434.40	115.92	18,800	84,031	3,605.1	1,320
8月	23	26.51	1,008.51	1,035.02	70.27	1,244.56	1,314.83	96.78	2,253.07	2,349.85	102.17	18,600	82,162	3,255.1	1,480
9月	21	16.42	967.79	984.21	39.48	1,118.21	1,157.69	55.90	2,086.00	2,141.90	102.00	18,900	75,834	3,150.7	960
10月	22	17.11	937.82	954.93	44.70	1,110.15	1,154.85	61.81	2,047.97	2,109.78	95.90	18,600	73,864	3,104.0	1,980
11月	21	31.79	1,047.49	1,079.28	51.97	1,175.04	1,227.01	83.76	2,222.53	2,306.29	109.82	18,600	74,019	3,167.8	1,440
12月	21	57.67	942.82	1,000.49	59.88	1,266.12	1,326.00	117.55	2,208.94	2,326.49	110.79	18,400	74,691	3,070.6	660
1月	20	24.18	1,098.49	1,122.67	37.87	1,195.01	1,232.88	62.05	2,293.50	2,355.55	117.78	20,800	78,267	3,404.8	1,520
2月	20	14.11	1,184.39	1,198.50	37.70	1,330.05	1,367.75	51.81	2,514.44	2,566.25	128.31	20,300	76,022	3,429.9	640
3月	21	24.24	1,438.78	1,463.02	44.76	1,371.75	1,416.51	69.00	2,810.53	2,879.53	137.12	22,000	87,542	3,946.3	760
合計	255	309.01	12,873.18	13,182.19	622.49	15,080.85	15,703.34	931.50	27,954.03	28,885.53		236,200	939,557	40,346.0	13,830
平均	21	25.75	1,072.77	1,098.52	51.87	1,256.74	1,308.61	77.63	2,329.50	2,407.13	113.28	19,683	78,296	3,362.2	1,153
前年度 実績	256	283.53	13,064.46	13,347.99	721.31	15,272.46	15,993.77	1,004.84	28,336.92	29,341.76	114.62	227,400	936,338	41,313.6	28,100
前年度 対比	△ 1	25.48	△ 191.28	△ 165.80	△ 98.82	△ 191.61	△ 290.43	△ 73.34	△ 382.89	△ 456.23	△ 1.34	8,800	3,219	△ 967.6	△ 14,270
下段 %	99.6	109.0	98.5	98.8	86.3	98.7	98.2	92.7	98.6	98.4	98.8	103.9	100.3	97.7	49.2

令和5年度 ごみ処理実績

月別	収集日数 稼働日数 (日)	可燃物			資源物											焼却残渣量 kg	灯油使用量 ℓ	電力使用量 kwh	水道使用量 m ³
		収集量 kg	自搬量 kg	可燃物合計 (搬入量) kg	金物 kg	ガラス kg	小型廃家電 kg	プラスチック類		古紙類 kg	ペットボトル kg	衣類 kg	蛍光管 kg	乾電池 kg	資源物合計 kg				
								マークなし kg	マークあり kg										
4月	25 24	599,520	453,880	1,053,400	29,160	29,490	1,850	30,550	41,760	1,790	7,250	1,080	0	0	142,930	107,730	64,000	400,697	
5月	27 24	658,480	589,470	1,247,950	28,310	39,540	9,720	37,260	50,340	1,900	11,920	2,420	0	0	181,410	124,110	64,000	442,620	1,959
6月	26 26	614,860	597,030	1,211,890	32,360	31,390	4,850	28,050	49,130	2,280	7,620	1,140	0	0	156,820	123,960	64,000	439,224	
7月	26 24	613,850	535,090	1,148,940	29,960	33,580	4,290	24,560	45,040	900	9,890	1,070	2,570	0	151,860	113,650	56,000	430,253	1,835
8月	27 26	621,780	510,790	1,132,570	27,240	28,820	4,330	29,060	46,640	2,430	16,320	0	0	9,320	164,160	116,220	64,000	455,162	
9月	26 24	571,210	528,800	1,100,010	27,330	33,790	4,450	24,640	50,560	1,620	12,630	1,220	0	0	156,240	109,490	64,000	406,291	1,750
10月	26 25	586,830	630,080	1,216,910	26,510	30,620	6,570	35,180	43,460	1,720	10,350	0	0	0	154,410	109,060	56,000	434,054	
11月	26 24	568,530	625,820	1,194,350	31,360	32,150	2,370	26,950	41,925	4,070	5,386	0	0	0	144,211	114,600	64,000	446,107	1,843
12月	24 24	561,370	515,200	1,076,570	32,070	39,220	9,920	35,540	45,970	2,020	10,020	1,370	2,470	0	178,600	133,300	72,000	462,329	
1月	24 23	651,650	464,250	1,115,900	29,810	37,080	6,710	31,540	56,700	2,010	10,220	1,150	0	0	175,220	112,960	56,000	426,082	4,102
2月	25 23	535,060	442,970	978,030	22,850	29,630	4,690	32,730	40,110	1,430	5,276	0	0	0	136,716	76,020	40,000	340,582	
3月	26 24	549,130	425,640	974,770	30,110	29,550	4,380	26,760	44,230	2,310	9,920	1,160	1,880	3,090	153,390	111,230	48,000	397,973	2,177
合計	308 291	7,132,270	6,319,020	13,451,290	347,070	394,860	64,130	362,820	555,865	24,480	116,802	10,610	6,920	12,410	1,895,967	1,352,330	712,000	5,081,374	13,666
平均	26 24	594,356	526,585	1,120,941	28,923	32,905	5,344	30,235	46,322	2,040	9,734	884	577	1,034	157,997	112,694	59,333	423,448	1,139
前年度 処理量	308 291	7,487,760	6,420,180	13,907,940	359,190	415,805	71,560	392,780	581,880	28,900	111,390	13,840	6,360	19,530	2,001,235	1,458,610	665,000	5,032,862	15,196
前年度 対比 下段 (%)	0 0	△ 355,490	△ 101,160	△ 456,650	△ 12,120	△ 20,945	△ 7,430	△ 29,960	△ 26,015	△ 4,420	5,412	△ 3,230	560	△ 7,120	△ 105,268	△ 106,280	47,000	48,512	△ 1,530
	100.0 100.0	95.3	98.4	96.7	96.6	95.0	89.6	92.4	95.5	84.7	104.9	76.7	108.8	63.5	94.7	92.7	107.1	101.0	89.9

令和5年度 火葬業務実績

月	火葬日数	火葬執行件数																	灯油 使用量 L	電力 使用量 kWh	ガス 使用量 m ³
		吉田町				牧之原市(榛原地区)				他市町村				合計				日平均			
		火葬	死胎	人体一部	小計	火葬	死胎	人体一部	小計	火葬	死胎	人体一部	小計	火葬	死胎	人体一部	合計				
4月	26	30	0	0	30	21	0	0	21	1	0	0	1	52	0	0	52	2.0	2,060	1,410	8.1
5月	25	24	1	0	25	13	0	0	13	2	0	0	2	39	1	0	40	1.6	1,940	1,227	6.1
6月	25	24	0	0	24	14	0	0	14	0	0	0	0	38	0	0	38	1.5	1,630	965	4.9
7月	26	24	0	0	24	22	0	0	22	4	0	0	4	50	0	0	50	1.9	1,970	1,137	4.9
8月	25	20	1	1	22	20	0	0	20	1	0	0	1	41	1	1	43	1.7	1,730	1,683	3.5
9月	25	26	0	0	26	16	0	0	16	0	0	0	0	42	0	0	42	1.7	2,040	1,599	3.2
10月	27	33	0	0	33	24	0	0	24	4	0	0	4	61	0	0	61	2.3	2,430	1,372	3.7
11月	25	32	0	0	32	20	1	0	21	0	0	0	0	52	1	0	53	2.1	2,370	1,290	4.8
12月	26	28	1	0	29	34	1	1	36	2	0	0	2	64	2	1	67	2.6	2,870	1,413	6.5
1月	24	32	1	0	33	36	0	0	36	1	0	0	1	69	1	0	70	2.9	3,440	1,945	8.2
2月	24	25	0	0	25	19	0	0	19	1	0	0	1	45	0	0	45	1.9	1,850	1,835	8.4
3月	26	36	1	0	37	35	0	0	35	0	0	0	0	71	1	0	72	2.8	3,510	1,576	7.4
合計	304	334	5	1	340	274	2	1	277	16	0	0	16	624	7	2	633		27,840	17,452	69.7
平均	25.3	27.8	0.4	0.1	28.3	22.8	0.2	0.1	23.1	1.3	0.0	0.0	1.3	52.0	0.6	0.2	52.8	2.1	2,320	1,454	5.8
前年度実績	303	327	4	1	332	294	2	1	297	27	0	0	27	648	6	2	656	2.2	28,900	17,855	69.8
前年度対比	1	7	1	0	8	△ 20	0	0	△ 20	△ 11	0	0	△ 11	△ 24	1	0	△ 23	△ 0.1	△ 1,060	△ 403	△ 0.1
下段%	100.3	102.1	125.0	100.0	102.4	93.2	100.0	100.0	93.3	59.3	-	-	59.3	96.3	116.7	100.0	96.5	95.5	96.3	97.7	99.9

令和5年度 学校給食（主食別）実施状況

学 校 名	年 度	パ ン	米 飯	麵 類	計
住 吉 小 学 校	令和 4 年度	64 回	119 回	11 回	194 回
	令和 5 年度	68 回	117 回	12 回	197 回
中 央 小 学 校	令和 4 年度	63 回	118 回	12 回	193 回
	令和 5 年度	66 回	119 回	11 回	196 回
自 彊 小 学 校	令和 4 年度	64 回	120 回	12 回	196 回
	令和 5 年度	67 回	117 回	11 回	195 回
細 江 小 学 校	令和 4 年度	64 回	106 回	12 回	182 回
	令和 5 年度	65 回	108 回	11 回	184 回
川 崎 小 学 校	令和 4 年度	67 回	105 回	11 回	183 回
	令和 5 年度	67 回	105 回	11 回	183 回
坂 部 小 学 校	令和 4 年度	64 回	108 回	12 回	184 回
	令和 5 年度	65 回	105 回	10 回	180 回
勝 間 田 小 学 校	令和 4 年度	66 回	110 回	12 回	188 回
	令和 5 年度	69 回	111 回	11 回	191 回
吉 田 中 学 校	令和 4 年度	62 回	115 回	11 回	188 回
	令和 5 年度	64 回	115 回	11 回	190 回
榛 原 中 学 校	令和 4 年度	63 回	109 回	12 回	184 回
	令和 5 年度	68 回	105 回	11 回	184 回
平 均	令和 4 年度	64.1 回	112.2 回	11.7 回	188.0 回
	令和 5 年度	66.6 回	111.3 回	11.0 回	188.9 回

令和5年度 給食費未納額学校別一覧表

単位：円

学校名	住吉小学校	中央小学校	自彊小学校	吉田中学校	吉田町合計	細江小学校	川崎小学校	坂部小学校	勝間田小学校	榛原中学校	牧之原市 (榛原地区) 合計	両市町合計
平成16年度	0	68,309	0	0	68,309	0	0	0	47,610	0	47,610	115,919
平成17年度	0	64,860	0	3,000	67,860	0	0	0	113,850	0	113,850	181,710
平成18年度	0	40,480	22,718	0	63,198	0	0	0	50,137	25,210	75,347	138,545
平成19年度	0	43,010	0	0	43,010	0	0	0	0	93,510	93,510	136,520
平成20年度	0	22,955	10,560	0	33,515	0	0	0	0	32,830	32,830	66,345
平成21年度	0	105,500	0	0	105,500	0	0	0	0	30,000	30,000	135,500
平成22年度	12,000	0	0	110,000	122,000	0	0	0	0	55,000	55,000	177,000
平成23年度	66,500	0	0	65,656	132,156	0	0	0	0	100,000	100,000	232,156
平成24年度	54,750	0	0	103,793	158,543	0	0	0	0	45,000	45,000	203,543
平成25年度	38,426	0	0	20,000	58,426	0	28,370	0	0	1,550	29,920	88,346
平成26年度	39,750	0	0	0	39,750	34,750	109,750	0	0	0	144,500	184,250
平成27年度	9,000	0	7,000	29,442	45,442	8,000	43,000	0	0	31,988	82,988	128,430
平成28年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,988	42,988	42,988
平成29年度	4,787	57,190	0	0	61,977	0	0	0	0	0	0	61,977
平成30年度	0	30,488	0	30,831	61,319	0	0	0	0	11,130	11,130	72,449
令和元年度	0	0	0	24,844	24,844	0	0	0	0	0	0	24,844
令和2年度	0	0	0	36,003	36,003	3,695	0	0	0	0	3,695	39,698
令和3年度	0	0	0	0	0	1,799	0	0	0	0	1,799	1,799
令和4年度	0	0	0	0	0	0	47,031	0	0	0	47,031	47,031
令和5年度	9,229	0	0	76,073	85,302	0	65,130	0	0	16,664	81,794	167,096
未納額合計	234,442	432,792	40,278	499,642	1,207,154	48,244	293,281	0	211,597	485,870	1,038,992	2,246,146